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Praktisk information
Hvor i landet
Modulerne afholdes, hvor der er mulighed for praktisk læring, dvs. inde i 
undervisningslokaler og ude på landbrug, forsøgsarealer, laboratorier og 
virksomheder. Undervisningsstedet vil variere fra gang til gang.  

Tilmelding
Tilmelding sker på: http://www.conferencemanager.dk/2014
Bindende tilmelding senest den 20. februar 2014.

Der er begrænset deltagerantal. Tilmelding er først endeligt gældende, 
når vi har modtaget din betaling. I tilfælde af udeblivelse uden framel-
ding faktureres kursisten et gebyr på kr. 1.000 pr. tilmeldt modul. 

Kursusleder
Jette Riis, Videncentret for Landbrug, Økologi, 
E: jtr@vfl.dk, T: 8740 6653. 

Kursuskoordinator og -administrator
Birgit Beierholm, Videncentret for Landbrug, Økologi,
E: bib@vfl.dk, T: 8740 5495.

Pris
Undervisning, undervisningsmaterialer, administration og support er 
gratis. Deltagerne betaler for forplejning og overnatning. Prisen for over-
natning og forplejning er endnu ikke endeligt på plads, men anslås til ca. 
kr. 3.100 pr. modul.

Udgifterne til forplejning og overnatning for alle moduler betales ved 
tilmelding. Faktura fremsendes umiddelbart efter tilmelding.

Ret til ændringer og forbedringer forbeholdes.

Jeg synes, at kombinationen af at få mere faglig 
viden inden for økologi og læring om den måde, 
vi får vores viden formidlet er rigtig godt. Som 
konsulenter står vi grundlæggende over for de 
samme udfordringer med hensyn til formidling 
af viden om økologi, som landbrugsskolelærere  
– og kurset giver en fantastisk chance for at net-
værke med landbrugsskolelærerne, som arbejder 
med disse problemstillinger.”
Økologichef Thomas Vang Jørgensen, LMO

Uddannelse i økologi 2014
For undervisere og konsulenter inden for økologisk 
landbrugsproduktion – Niveau 2
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Niveau 2
Efteruddannelse i økologi for ERFARNE økologikonsulenter og 
landbrugsskolelærere og for dem, der har gennemført niveau 1

Undervisningen er inddelt således, at der i alt udbydes 10 moduler á to dage. 

Modulerne er opdelt efter temaer. Fire af modulerne er fælles moduler 
for alle fagretninger og omhandler økonomi, afsætning, bæredygtighed 
og formidling. Derudover udbydes to moduler for hver af fagretningerne 
kvæg, svin og planter. Det er muligt at tilmelde sig i forhold til fagligt 
interesseområde, ligesom det selvfølgelig også er muligt at deltage i alle 
moduler. De fire fælles moduler er obligatoriske. 

På niveau 2 får konsulenter og landbrugsskolelærere kompetencer, der 
gør dem i stand til at flytte de økologiske landmænd fremad inden for 
produktion, forarbejdning og netværk. Undervisningen er baseret på 
nyeste viden og aktuelle beregningsværktøjer. 

Obligatoriske moduler
Modul D: 10.–11. marts 2014 Økonomi og afsætning
Modul H: 25.–26. august 2014 Innovation og oplevelsesøkonomi
Modul M: 27.–28. oktober 2014 Bæredygtighed
Modul N: 24.–25. november 2014 Formidlingsværktøjer

Valgfrie moduler
Plante 
Modul G: 21.–22. maj 2014  Frøproduktion, frøukrudt og sammen-

hæng mellem mark og stald
Modul K: 17.–18. september 2014  Næringsstofbalance, sædskifter og 

rodukrudt 

Svin
Modul F: 13.–14. maj 2014 Sundhed og dyrevelfærd
Modul J: 3.–4. september 2014  Management i svineproduktion, 

fodring og fouragering 

Kvæg
Modul E: 22.–23. april 2014   Græsmarksudnyttelse og prognose-

værktøjer 
Modul L: 6.–7. oktober 2014  Græsmarkssædskifte og sundhed 

hos kvæg

Se LandbrugsInfo: www.landbrugsinfo.dk/oekologi for uddybende beskri-
velse af indholdet i hvert modul, information om kursussted og undervisere.

Uddannelsen
Uddannelsen er baseret på anvendelse af alle de vigtigste resultater inden 
for de seneste års forskning, udvikling og demonstration af økologisk 
landbrug. Du får derfor en omfattende kompetenceudvikling inden for 
rådgivning og undervisning i økologisk landbrugsproduktion.

Udbytte for landbrugsskolelærerne
Igen i 2014 har landbrugsskolelærerne mulighed for at efteruddanne sig til 
fuldt opdaterede undervisere i økologi. Derefter kan de både tilgodese de 
nye hovedformål og undervis-
ningskrav om økologi i land-
brugsuddannelsen samt støtte 
elever, der vælger økologiske 
emner i Produktionslederud-
dannelsen, Virksomhedsleder-
uddannelsen og i Agrarøko-
nomuddannelsen.

Udbytte for landbrugskonsulenterne
Via uddannelsen får økologikonsulenterne konkrete, veldokumenterede 
værktøjer, der gør dem i stand til at flytte de økologiske landmænd fremad 
inden for produktion, produktkvalitet og afsætning. De nyeste forsknings-
resultater, den nyeste viden og de nyeste værktøjer præsenteres og bringes 
i anvendelse.          

Efter uddannelsen har du
•   En række konkrete værktøjer til forståelse og optimering af den økologi-

ske landbrugsproduktion.
•   Styr på den nyeste viden om god praksis inden for økologisk landbrug.
•   Styr på regler for økologisk produktion.
•   Et stort netværk af rådgivere og undervisere, som du fremover kan 

trække på.

Der arbejdes desuden på at lave en certificering og eksamen, så du får 
bevis på dine kompetencer. 

Målgruppe
Personer der er ansat til at undervise og rådgive om økologisk landbrugs-
produktion, og som enten har gennemgået niveau 1 (se www.landbrugs-
info.dk/oekologi) eller har erfaring svarende til mere end 1 års fuldtidsar-
bejde inden for økologisk rådgivning eller undervisning. 
 

Indhold

Teori og praksis
Vi sørger for en tæt kobling mellem 
teori og praksis. Ca. ⅓ af under-
visningen foregår på landbrug, 
forsøgssteder og virksomheder. Du 
får desuden hjemmearbejde og op-
gaver på modulerne. Du udsættes 
for dilemmaer og deltager i diskus-
sioner. 

Undervisere
I uddannelsesforløbet får du undervisning af over 30 personer 
med hver deres ekspertise. Underviserne er forskere, special-  
eller landskonsulenter og andre relevante eksperter.

Der undervises i konkrete værktøjer, og undervisningen har fokus 
på, at du kan anvende den erhvervede viden direkte over for 
kommende og eksisterende landmænd.

Tværfagligt på den økologiske måde
Undervisningen sammensættes tværfagligt, således at sammen-
hængene mellem planteproduktion, husdyr, regler og samfund 
tydeliggøres. Du undervises f.eks. i regler for stalde samtidig med 
undervisning i trivsel og sundhed. Vi udnytter også mulighederne 
for tværfaglighed mellem landbrugsskolelærere og økologikonsu-
lenter.


